Ente Publico:

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE IZUCAR DE MATAMOROS

Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

Afio

2023

2022

Concepto

2023

2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$7,147,369.85
$1,952,270.52

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$9,099,640.37

$0.00
$0.00
$30,079,776.67
$86,220,709.94

$389,503.19

-$71,257,680.37
$0.00
$0.00

$0.00

$45,432,309.43

$54,531,949.80

$7,789,109.01
$1,785,379.57

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$9,574,488.58

$0.00
$0.00
$30,079,776.67
$86,017,951.43

$389,503.19

-$71,257,680.37
$0.00
$0.00

$0.00

$45,229,550.92

$54,804,039.50

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$8,121,846.08
$0.00

$0.00

$0.00
$3,186.08

$0.00

$0.00
$0.00

$8,125,032.16

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$8,125,032.16

$39,788,510.40

$0.00
$0.00

$39,788,510.40

$6,618,407.24

$960,760.92

$5,657,646.32
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$9,014,592.78
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$9,014,592.78

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,014,592.78

$39,788,510.40

$0.00
$0.00

$39,788,510.40

$6,000,936.32

-$2,897,274.17

$8,898,210.49
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$46,406,917.64

$54,531,949.80

$45,789,446.72

$54,804,039.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ROEL ABRAHAM MORALES VAZQUEZ ANEL SELENE CASTILLO CASTILLO

SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD,

PROGRAMACION Y PRESUPUESTO




